

ATA FINAL

Prefeitura de Frederico Westphalen
Prefeitura de Frederico Westphalen
Concorrência por Menor Preço - 02/2024

Lotes Licitados

| Lote | Item | Descrição | V. Referência | Qtde | Unidade | Situação | Julgamento |
|------|------|---|---------------|--------|---------|----------|-------------|
| 0001 | | | | | | | |
| | 0001 | DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | 9,14 | 223,00 | M2 | Aceito | Menor Preço |
| | 0002 | DEMOLIÇÃO DE RODAPÉ CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEMREAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | 3,04 | 133,00 | M | Aceito | Menor Preço |
| | 0003 | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADAEXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREAMAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE | 103,24 | 191,00 | M2 | Aceito | Menor Preço |
| | 0004 | RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADAEXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM. AF_02/2023 | 18,81 | 216,00 | M | Aceito | Menor Preço |
| | 0005 | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUALA 1,30 M. AF_02/2021 | 100,32 | 1,31 | M³ | Aceito | Menor Preço |
| | 0006 | DEMOLIÇÃO DE LAJES, EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | 122,41 | 3,70 | M³ | Aceito | Menor Preço |
| | 0007 | COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DECONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TERREA, FCK = 25 MPA. AF_11/2022 | 3.267,57 | 1,31 | M³ | Aceito | Menor Preço |
| | 0008 | EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COMCONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022 | 109,79 | 80,05 | M2 | Aceito | Menor Preço |
| | 0009 | CONTRAPISO COM ARGAMASSA AUTONIVELANTE, APLICADO SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021 | 27,95 | 50,05 | M2 | Aceito | Menor Preço |
| | 0010 | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADAEXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM DIAGONAL EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF_02/2023_PE | 78,55 | 40,00 | M2 | Aceito | Menor Preço |
| | 0011 | PISO EM GRANITO APLICADO EM CALÇADAS OU PISOS EXTERNOS. AF_05/2020 | 488,95 | 1,36 | M2 | Aceito | Menor Preço |
| | 0012 | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NAVERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021 | 91,18 | 9,80 | M2 | Aceito | Menor Preço |
| | 0013 | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) EESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022 | 9,31 | 12,00 | M2 | Aceito | Menor Preço |



| | | | | | | |
|------|---|--------|--------|----|--------|-------------|
| 0014 | EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICA COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM, ACESSO POR ANDAIME. AF_08/2022 | 58,31 | 12,00 | M2 | Aceito | Menor Preço |
| 0015 | CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2, EM ALUMÍNIO. AF_04/2019_PS | 111,40 | 36,00 | M | Aceito | Menor Preço |
| 0016 | TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COMATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019 | 205,20 | 40,00 | M2 | Aceito | Menor Preço |
| 0017 | CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 | 121,37 | 11,20 | M | Aceito | Menor Preço |
| 0018 | RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019 | 81,70 | 19,50 | M | Aceito | Menor Preço |
| 0019 | TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022 | 84,29 | 16,00 | M | Aceito | Menor Preço |
| 0020 | TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 | 78,91 | 45,50 | M2 | Aceito | Menor Preço |
| 0021 | TRELIÇA METÁLICA COM PERFIL U DE 102X9,3 COM SUPORTE PARA ESTRUTURAS DE FECHAMENTO METÁLICO | 17,09 | 957,00 | kg | Aceito | Menor Preço |
| 0022 | PILAR METÁLICO PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PA | 25,30 | 71,20 | kg | Aceito | Menor Preço |
| 0023 | FECHAMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA EM CHAPA DE AÇO | 585,70 | 15,60 | M2 | Aceito | Menor Preço |
| 0024 | DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | 124,95 | 13,30 | M³ | Aceito | Menor Preço |
| 0025 | DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | 164,30 | 18,50 | M2 | Aceito | Menor Preço |
| 0026 | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022 | 8,45 | 44,50 | M2 | Aceito | Menor Preço |
| 0027 | EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 35 MM. AF_08/2022 | 68,14 | 44,50 | M2 | Aceito | Menor Preço |
| 0028 | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACASTIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE | 100,02 | 41,00 | M2 | Aceito | Menor Preço |
| 0029 | DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | 13,31 | 15,00 | M2 | Aceito | Menor Preço |



| | | | | | | |
|------|---|----------|--------|----|--------|-------------|
| 0030 | TRATAMENTO DE FISSURA, COM SELANTE PU, INCLUSO ABERTURAFISSURA E APLICAÇÃO DE PRIMER PULIURETANO E SELANTE ELÁSTICO ABASE DE POLIURETANO | 10,51 | 15,00 | M2 | Aceito | Menor Preço |
| 0031 | FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023 | 4,37 | 46,50 | M2 | Aceito | Menor Preço |
| 0032 | APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PANOS DE FACHADA SEM PRESENÇA DE VÃOS, DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017 | 27,14 | 46,50 | M2 | Aceito | Menor Preço |
| 0033 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 | 16,48 | 924,00 | M2 | Aceito | Menor Preço |
| 0034 | PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRESUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02DEMÃOS). AF_01/2020 | 58,49 | 70,00 | M2 | Aceito | Menor Preço |
| 0035 | PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021 | 20,35 | 108,00 | M2 | Aceito | Menor Preço |
| 0036 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 | 19,10 | 330,00 | M2 | Aceito | Menor Preço |
| 0037 | LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019 | 2,29 | 915,00 | M2 | Aceito | Menor Preço |
| 0038 | REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEMREAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | 28,66 | 4,80 | M2 | Aceito | Menor Preço |
| 0039 | REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | 11,10 | 8,40 | M2 | Aceito | Menor Preço |
| 0040 | JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 | 815,91 | 3,24 | M2 | Aceito | Menor Preço |
| 0041 | INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_PS | 306,72 | 3,00 | M2 | Aceito | Menor Preço |
| 0042 | PORTA DE VIDRO COM ACESSÓRIOS E MOLA HIDRAULICA COMDIMENSÕES DE 255X260CM COM DUAS FOLHAS MOVEIS DE 90X220CM E RESTANTE DOS VIDROS FIXOS E= 10MM | 5.745,72 | 1,00 | UN | Aceito | Menor Preço |
| 0043 | PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021 | 2.313,97 | 1,00 | UN | Aceito | Menor Preço |
| 0044 | GRADIL EM FERRO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS, FORMADO POR BARRAS CHATAS DE 25X4,8 MM. AF_04/2019 | 717,80 | 2,76 | M2 | Aceito | Menor Preço |
| 0045 | KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 | 1.784,15 | 1,00 | UN | Aceito | Menor Preço |
| 0046 | PORTAO DE CORRER EM GRADIL FIXO DE BARRA DE FERRO CHATA DE 3 X 1/4" NA VERTICAL, SEM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS | 807,26 | 14,00 | M2 | Aceito | Menor Preço |
| 0047 | LÂMPADA TUBULAR LED DE 18/20 W, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020_PS | 34,01 | 4,00 | UN | Aceito | Menor Preço |



| | | | | | |
|----------------------|---|----------|---------|--------|-------------|
| 0048 | LÂMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020 | 19,11 | 1,00 UN | Aceito | Menor Preço |
| 0049 | COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COMELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSOTOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022 | 206,46 | 4,00 UN | Aceito | Menor Preço |
| 0050 | SENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020 | 139,06 | 1,00 UN | Aceito | Menor Preço |
| 0051 | MOTOR PARA PORTAO ELETRONICO DE CORRER 600KG TODOS OS ITENS DE INSTALACAO INCLUSOS | 1.889,22 | 1,00 UN | Aceito | Menor Preço |
| 0052 | RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDOE INSTALADO EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_06/2022 | 21,75 | 2,00 UN | Aceito | Menor Preço |
| 0053 | TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 | 25,61 | 5,00 M | Aceito | Menor Preço |
| 0054 | TUBO, PPR, DN 25, CLASSE PN 20, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022 | 25,88 | 5,00 M | Aceito | Menor Preço |
| 0055 | TORNEIRA METALICA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, BICA ALTA, COM AREJADOR (REF 1195) | 288,71 | 1,00 UN | Aceito | Menor Preço |
| 0056 | TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDOE INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022 | 34,90 | 2,00 M | Aceito | Menor Preço |
| 0057 | LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 | 388,64 | 1,00 UN | Aceito | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | 0,00 | | | |

Documentos Anexados ao Processo

| Data | Documento |
|--------------------|--|
| 14/02/2024 - 15:02 | EDITAL_CONCORRENCIA_ELETRONICA_mod0_aberto.pdf |
| 14/02/2024 - 15:02 | ANEXO I.pdf |
| 14/02/2024 - 15:02 | MINUTA CONTRATO.pdf |
| 14/02/2024 - 15:02 | PROJETO BASICO.pdf |
| 14/02/2024 - 15:02 | MEMORIAL DESCRITIVO.pdf |
| 14/02/2024 - 15:02 | PLANILHA ORÇAMENTARIA.pdf |
| 14/02/2024 - 15:02 | CRONOGRAMA.pdf |
| 14/02/2024 - 15:02 | BDI.pdf |
| 14/02/2024 - 15:02 | Layout1.pdf |

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

| Data | Assunto | Frase |
|-----------------------|--|---|
| 01/03/2024 - 09:59:31 | Negociação aberta para o processo | Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. |
| 01/03/2024 - 10:00:15 | Documentos solicitados para o processo | Foram solicitadas diligências no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. |



| | | |
|-----------------------|--|--|
| 06/03/2024 - 09:08:45 | Documentos solicitados para o processo 02/2024 | Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 02/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. |
| 12/03/2024 - 10:04:49 | Envio de Propostas Readequadas 02/2024 | A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 12/03/2024 às 10:10. |
| 12/03/2024 - 10:09:32 | Envio de Propostas Readequadas 02/2024 | A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 12/03/2024 às 10:20. |
| 12/03/2024 - 10:20:21 | Envio de Propostas Readequadas 02/2024 | A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 12/03/2024 às 10:30. |

Vencedores

JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 44.940.629/0001-97 - Endereço: EST LINHA SAO JOSE - CEP: 98400000 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 99959-6996

| Lote | Item | Produto | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Melhor Lance | Valor Total |
|------|------|--|--------|-------------------|------------|--------------|-------------|
| 0001 | | contratação de empresa, em regime de empreitada por preço global, para executar reforma da edificação do Posto de Saúde São Francisco de Paula, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma fisico financeiro e projetos | | | | | |
| | 0001 | DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | - | - | 223,00 M2 | 6,65 | 1.482,95 |
| | 0002 | DEMOLIÇÃO DE RODAPÉ CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEMREAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | - | - | 133,00 M | 2,53 | 336,49 |
| | 0003 | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADAEXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREAMAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE | - | - | 191,00 M2 | 78,98 | 15.085,18 |
| | 0004 | RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADAEXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM. AF_02/2023 | - | - | 216,00 M | 14,55 | 3.142,80 |
| | 0005 | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUALA 1,30 M. AF_02/2021 | - | - | 1,31 M³ | 83,41 | 109,27 |
| | 0006 | DEMOLIÇÃO DE LAJES, EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | - | - | 3,70 M³ | 101,77 | 376,55 |
| | 0007 | COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DECONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TÉRREA, FCK = 25 MPA. AF_11/2022 | - | - | 1,31 M³ | 2.494,20 | 3.267,40 |
| | 0008 | EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COMCONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022 | - | - | 80,05 M2 | 70,67 | 5.657,13 |
| | 0009 | CONTRAPISO COM ARGAMASSA AUTONIVELANTE, APLICADO SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021 | - | - | 50,05 M2 | 23,24 | 1.163,16 |
| | 0010 | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADAEXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM DIAGONAL EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF_02/2023_PE | - | - | 40,00 M2 | 62,36 | 2.494,40 |
| | 0011 | PISO EM GRANITO APLICADO EM CALÇADAS OU PISOS EXTERNOS. AF_05/2020 | - | - | 1,36 M2 | 406,51 | 552,85 |



| | | | | | | |
|------|---|---|---|-----------|--------|-----------|
| 0012 | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NAVERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021 | - | - | 9,80 M2 | 75,81 | 742,94 |
| 0013 | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022 | - | - | 12,00 M2 | 7,74 | 92,88 |
| 0014 | EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICA COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM, ACESSO POR ANDAIME. AF_08/2022 | - | - | 12,00 M2 | 48,48 | 581,76 |
| 0015 | CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2, EM ALUMÍNIO. AF_04/2019_PS | - | - | 36,00 M | 91,45 | 3.292,20 |
| 0016 | TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COMATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019 | - | - | 40,00 M2 | 166,28 | 6.651,20 |
| 0017 | CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 | - | - | 11,20 M | 100,91 | 1.130,19 |
| 0018 | RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019 | - | - | 19,50 M | 67,93 | 1.324,64 |
| 0019 | TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022 | - | - | 16,00 M | 70,08 | 1.121,28 |
| 0020 | TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 | - | - | 45,50 M2 | 64,02 | 2.912,91 |
| 0021 | TRELIÇA METÁLICA COM PERFIL U DE 102X9,3 COM SUPORTE PARA ESTRUTURAS DE FECHAMENTO METÁLICO | - | - | 957,00 kg | 13,51 | 12.929,07 |
| 0022 | PILAR METÁLICO PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS, INCLUSO MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PA | - | - | 71,20 kg | 21,03 | 1.497,34 |
| 0023 | FECHAMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA EM CHAPA DE AÇO | - | - | 15,60 M2 | 482,21 | 7.522,48 |
| 0024 | DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | - | - | 13,30 M³ | 101,43 | 1.349,02 |
| 0025 | DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | - | - | 18,50 M2 | 136,60 | 2.527,10 |



| | | | | | | |
|------|--|---|---|-----------|--------|-----------|
| 0026 | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022 | - | - | 44,50 M2 | 7,03 | 312,84 |
| 0027 | EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESURA DE 35 MM. AF_08/2022 | - | - | 44,50 M2 | 54,04 | 2.404,78 |
| 0028 | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACASTIPE ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE | - | - | 41,00 M2 | 78,98 | 3.238,18 |
| 0029 | DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | - | - | 15,00 M2 | 11,07 | 166,05 |
| 0030 | TRATAMENTO DE FISSURA, COM SELANTE PU, INCLUSIVE ABERTURA DE FISSURA E APLICAÇÃO DE PRIMER POLIURETANO E SELANTE ELÁSTICO ABASE DE POLIURETANO | - | - | 15,00 M2 | 8,74 | 131,10 |
| 0031 | FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023 | - | - | 46,50 M2 | 3,63 | 168,79 |
| 0032 | APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PANOS DE FACHADA SEM PRESENÇA DE VÃOS, DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017 | - | - | 46,50 M2 | 22,56 | 1.049,04 |
| 0033 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 | - | - | 924,00 M2 | 12,89 | 11.910,36 |
| 0034 | PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRESUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020 | - | - | 70,00 M2 | 47,39 | 3.317,30 |
| 0035 | PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021 | - | - | 108,00 M2 | 16,92 | 1.827,36 |
| 0036 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 | - | - | 330,00 M2 | 14,13 | 4.662,90 |
| 0037 | LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019 | - | - | 915,00 M2 | 1,25 | 1.143,75 |
| 0038 | REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | - | - | 4,80 M2 | 23,83 | 114,38 |
| 0039 | REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | - | - | 8,40 M2 | 9,23 | 77,53 |
| 0040 | JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 | - | - | 3,24 M2 | 678,35 | 2.197,85 |
| 0041 | INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_PS | - | - | 3,00 M2 | 255,01 | 765,03 |



| | | | | | | |
|------|--|---|---|----------|----------|----------|
| 0042 | PORTA DE VIDRO COM ACESSÓRIOS E MOLA HIDRAULICA COMDIMENSÕES DE 255X260CM COM DUAS FOLHAS MOVEIS DE 90X220CM E RESTANTE DOS VIDROS FIXOS E= 10MM | - | - | 1,00 UN | 4.776,99 | 4.776,99 |
| 0043 | PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRAULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021 | - | - | 1,00 UN | 1.923,83 | 1.923,83 |
| 0044 | GRADIL EM FERRO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS, FORMADO POR BARRAS CHATAS DE 25X4,8 MM. AF_04/2019 | - | - | 2,76 M2 | 596,78 | 1.647,11 |
| 0045 | KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA),PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS:DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 | - | - | 1,00 UN | 1.483,34 | 1.483,34 |
| 0046 | PORTAO DE CORRER EM GRADIL FIXO DE BARRA DE FERRO CHATA DE 3 X 1/4" NA VERTICAL, SEM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS | - | - | 14,00 M2 | 648,49 | 9.078,86 |
| 0047 | LÂMPADA TUBULAR LED DE 18/20 W, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020_PS | - | - | 4,00 UN | 28,28 | 113,12 |
| 0048 | LÂMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020 | - | - | 1,00 UN | 15,89 | 15,89 |
| 0049 | COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO,COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COMELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSOTOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022 | - | - | 4,00 UN | 171,65 | 686,60 |
| 0050 | SENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020 | - | - | 1,00 UN | 115,61 | 115,61 |
| 0051 | MOTOR PARA PORTAO ELETRONICO DE CORRER 600KG TODOS OS ITENS DE INSTALAÇÃO INCLUSOS | - | - | 1,00 UN | 1.570,70 | 1.570,70 |
| 0052 | RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDOE INSTALADO EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_06/2022 | - | - | 2,00 UN | 18,08 | 36,16 |
| 0053 | TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO EINSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 | - | - | 5,00 M | 21,29 | 106,45 |
| 0054 | TUBO, PPR, DN 25, CLASSE PN 20, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022 | - | - | 5,00 M | 21,52 | 107,60 |
| 0055 | TORNEIRA METALICA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, BICA ALTA, COM AREJADOR (REF 1195) | - | - | 1,00 UN | 240,03 | 240,03 |
| 0056 | TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDOE INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022 | - | - | 2,00 M | 29,02 | 58,04 |



| | | | | | | |
|------|---|---|---|---------|--------|--------|
| 0057 | LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 | - | - | 1,00 UN | 314,95 | 314,95 |
|------|---|---|---|---------|--------|--------|

TOTAL DO LOTE

R\$ 133.105,72

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 133.105,72

Declarações Obrigatórias

| Título | Declaração |
|--|--|
| Declaração de conhecimento do Edital | Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. |
| Declaração de reserva de cargos | Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas. |
| Declaração de proposta econômica | Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas. |
| Declaração de Não-Emprego de menores | Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos. |
| Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante | Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal. |
| Declaração de Acessibilidade | Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação. |
| Declaração de Inexistência de Fato Superveniente | Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. |

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|---------|--------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 14:49:07 | diversos | diversos | 223,00 | R\$8,95 | R\$ 1.995,85 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:07 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 223,00 | R\$8,59 | R\$ 1.915,57 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:06 | - | - | 223,00 | R\$8,00 | R\$ 1.784,00 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:25:11 | próprio | próprio | 223,00 | R\$9,14 | R\$ 2.038,22 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0002 - DEMOLIÇÃO DE RODAPÉ CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEMREAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|---------|-------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 14:51:42 | diversos | diversos | 133,00 | R\$2,97 | R\$ 395,01 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:07 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 133,00 | R\$2,85 | R\$ 379,05 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:06 | - | - | 133,00 | R\$3,04 | R\$ 404,32 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:25:51 | próprio | próprio | 133,00 | R\$3,04 | R\$ 404,32 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0003 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADAEXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREAMAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023 PE

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------|----------|------|--------|-------------------|------------|-------|-------------|-------------|
|------------|----------|------|--------|-------------------|------------|-------|-------------|-------------|



| | | | | | | | | |
|--|--------------------|-----------------------|----------|----------|--------|-----------|---------------|-----|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 14:58:57 | diversos | diversos | 191,00 | R\$101,17 | R\$ 19.323,47 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:07 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 191,00 | R\$96,94 | R\$ 18.515,54 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:06 | - | - | 191,00 | R\$95,00 | R\$ 18.145,00 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:26:23 | próprio | próprio | 191,00 | R\$103,24 | R\$ 19.718,84 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0004 - RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADAEXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM. AF_02/2023

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|----------|--------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 15:02:00 | diversos | diversos | 216,00 | R\$18,43 | R\$ 3.980,88 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:07 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 216,00 | R\$17,66 | R\$ 3.814,56 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:06 | - | - | 216,00 | R\$17,50 | R\$ 3.780,00 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:27:13 | próprio | próprio | 216,00 | R\$18,81 | R\$ 4.062,96 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0005 - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUALA 1,30 M. AF_02/2021

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 15:04:26 | diversos | diversos | 1,31 | R\$98,31 | R\$ 128,79 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:07 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 1,31 | R\$94,19 | R\$ 123,39 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:07 | - | - | 1,31 | R\$100,32 | R\$ 131,42 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:27:46 | próprio | próprio | 1,31 | R\$100,32 | R\$ 131,42 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0006 - DEMOLIÇÃO DE LAJES, EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 15:08:36 | diversos | diversos | 3,70 | R\$119,96 | R\$ 443,85 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:07 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 3,70 | R\$114,95 | R\$ 425,32 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:07 | - | - | 3,70 | R\$122,41 | R\$ 452,92 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:28:22 | próprio | próprio | 3,70 | R\$122,41 | R\$ 452,92 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0007 - COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DECONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TÉRREA, FCK = 25 MPA. AF_11/2022

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|-------------|--------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 15:13:05 | diversos | diversos | 1,31 | R\$3.202,21 | R\$ 4.194,90 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:07 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 1,31 | R\$3.068,24 | R\$ 4.019,39 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:07 | - | - | 1,31 | R\$3.000,00 | R\$ 3.930,00 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:28:58 | próprio | próprio | 1,31 | R\$3.267,57 | R\$ 4.280,52 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0008 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022



| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 15:15:20 | diversos | diversos | 80,05 | R\$107,59 | R\$ 8.612,58 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUÇOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:07 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 80,05 | R\$103,10 | R\$ 8.253,15 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:07 | - | - | 80,05 | R\$85,00 | R\$ 6.804,25 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:29:35 | próprio | próprio | 80,05 | R\$109,79 | R\$ 8.788,69 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0009 - CONTRAPISO COM ARGAMASSA AUTONIVELANTE, APLICADO SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|----------|--------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 15:16:24 | diversos | diversos | 50,05 | R\$27,39 | R\$ 1.370,87 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUÇOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:07 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 50,05 | R\$26,25 | R\$ 1.313,81 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:07 | - | - | 50,05 | R\$27,95 | R\$ 1.398,90 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:30:26 | próprio | próprio | 50,05 | R\$27,95 | R\$ 1.398,90 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0010 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADAEXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM DIAGONAL EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF_02/2023_PE

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|----------|--------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 15:18:57 | diversos | diversos | 40,00 | R\$76,97 | R\$ 3.078,80 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUÇOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:07 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 40,00 | R\$73,76 | R\$ 2.950,40 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:07 | - | - | 40,00 | R\$75,00 | R\$ 3.000,00 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:31:01 | próprio | próprio | 40,00 | R\$78,55 | R\$ 3.142,00 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0011 - PISO EM GRANITO APLICADO EM CALÇADAS OU PISOS EXTERNOS. AF_05/2020

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 15:19:47 | diversos | diversos | 1,36 | R\$479,17 | R\$ 651,67 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUÇOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:07 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 1,36 | R\$459,13 | R\$ 624,42 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:07 | - | - | 1,36 | R\$488,95 | R\$ 664,97 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:31:30 | próprio | próprio | 1,36 | R\$488,95 | R\$ 664,97 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0012 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NAVERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 15:22:23 | diversos | diversos | 9,80 | R\$89,35 | R\$ 875,63 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUÇOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:07 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 9,80 | R\$85,62 | R\$ 839,08 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:07 | - | - | 9,80 | R\$91,18 | R\$ 893,56 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:31:55 | próprio | próprio | 9,80 | R\$91,18 | R\$ 893,56 | Sim |



LOTE 0001 - ITEM 0013 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|---------|-------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 15:22:16 | diversos | diversos | 12,00 | R\$9,12 | R\$ 109,44 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:07 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 12,00 | R\$8,74 | R\$ 104,88 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:07 | - | - | 12,00 | R\$9,31 | R\$ 111,72 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:32:32 | PRÓPRIO | próprio | 12,00 | R\$9,31 | R\$ 111,72 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0014 - EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICA COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM, ACESSO POR ANDAIME. AF_08/2022

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 15:24:10 | diversos | diversos | 12,00 | R\$57,14 | R\$ 685,68 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:07 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 12,00 | R\$54,75 | R\$ 657,00 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:08 | - | - | 12,00 | R\$58,31 | R\$ 699,72 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:33:00 | PRÓPRIO | próprio | 12,00 | R\$58,31 | R\$ 699,72 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0015 - CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2, EM ALUMÍNIO. AF_04/2019_PS

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 15:25:58 | diversos | diversos | 36,00 | R\$109,17 | R\$ 3.930,12 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:07 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 36,00 | R\$104,60 | R\$ 3.765,60 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:08 | - | - | 36,00 | R\$110,00 | R\$ 3.960,00 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:33:30 | PRÓPRIO | próprio | 36,00 | R\$111,40 | R\$ 4.010,40 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0016 - TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COMATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 15:27:20 | diversos | diversos | 40,00 | R\$201,09 | R\$ 8.043,60 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:07 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 40,00 | R\$192,68 | R\$ 7.707,20 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:08 | - | - | 40,00 | R\$200,00 | R\$ 8.000,00 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:34:06 | PRÓPRIO | próprio | 40,00 | R\$205,20 | R\$ 8.208,00 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0017 - CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|----------------------------------|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 15:45:44 | diversos | diversos | 11,20 | R\$118,94 | R\$ 1.332,13 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:08 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 11,20 | R\$113,97 | R\$ 1.276,46 | Sim |



| | | | | | | | | |
|--|--------------------|-----------------------|---------|---------|-------|-----------|--------------|-----|
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:08 | - | - | 11,20 | R\$121,37 | R\$ 1.359,34 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:34:33 | PRÓPRIO | próprio | 11,20 | R\$121,37 | R\$ 1.359,34 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0018 - RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|----------|--------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 15:47:09 | diversos | diversos | 19,50 | R\$80,06 | R\$ 1.561,17 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUÇOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:08 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 19,50 | R\$76,71 | R\$ 1.495,84 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:08 | - | - | 19,50 | R\$81,70 | R\$ 1.593,15 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:35:05 | PRÓPRIO | próprio | 19,50 | R\$81,70 | R\$ 1.593,15 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0019 - TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|----------|--------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 15:47:50 | diversos | diversos | 16,00 | R\$82,60 | R\$ 1.321,60 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUÇOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:08 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 16,00 | R\$79,15 | R\$ 1.266,40 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:08 | - | - | 16,00 | R\$84,29 | R\$ 1.348,64 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:35:46 | PRÓPRIO | próprio | 16,00 | R\$84,29 | R\$ 1.348,64 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0020 - TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|----------|--------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 15:48:31 | diversos | diversos | 45,50 | R\$77,33 | R\$ 3.518,51 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUÇOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:08 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 45,50 | R\$74,10 | R\$ 3.371,55 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:08 | - | - | 45,50 | R\$77,00 | R\$ 3.503,50 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:36:36 | PRÓPRIO | próprio | 45,50 | R\$78,91 | R\$ 3.590,40 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0021 - TRELIÇA METALICA COM PERFIL U DE 102X9,3 COM SUPORTE PARA ESTRUTURAS DE FECHAMENTO METALICO

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|----------|---------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 15:49:19 | diversos | diversos | 957,00 | R\$16,74 | R\$ 16.020,18 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUÇOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:08 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 957,00 | R\$16,04 | R\$ 15.350,28 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:08 | - | - | 957,00 | R\$16,25 | R\$ 15.551,25 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:37:22 | PRÓPRIO | próprio | 957,00 | R\$17,09 | R\$ 16.355,13 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0022 - PILAR METÁLICO PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇOESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PA

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------|----------|------|--------|-------------------|------------|-------|-------------|-------------|
|------------|----------|------|--------|-------------------|------------|-------|-------------|-------------|



| | | | | | | | | |
|--|--------------------|-----------------------|----------|----------|-------|----------|--------------|-----|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 15:50:00 | diversos | diversos | 71,20 | R\$24,79 | R\$ 1.765,05 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUcoes LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:08 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 71,20 | R\$23,76 | R\$ 1.691,71 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:08 | - | - | 71,20 | R\$25,30 | R\$ 1.801,36 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:37:53 | PRÓPRIO | próprio | 71,20 | R\$25,30 | R\$ 1.801,36 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0023 - FECHAMENTO DE ESTRUTURA METALICA EM CHAPA DE AÇO

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 15:52:19 | diversos | diversos | 15,60 | R\$573,98 | R\$ 8.954,09 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUcoes LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:08 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 15,60 | R\$549,97 | R\$ 8.579,53 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:09 | - | - | 15,60 | R\$580,00 | R\$ 9.048,00 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:38:35 | PRÓPRIO | próprio | 15,60 | R\$585,70 | R\$ 9.136,92 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0024 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 15:57:07 | diversos | diversos | 13,30 | R\$122,42 | R\$ 1.628,19 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUcoes LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:08 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 13,30 | R\$117,33 | R\$ 1.560,49 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:09 | - | - | 13,30 | R\$122,00 | R\$ 1.622,60 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:39:13 | PRÓPRIO | próprio | 13,30 | R\$124,95 | R\$ 1.661,84 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0025 - .DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 15:57:44 | diversos | diversos | 18,50 | R\$161,01 | R\$ 2.978,68 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUcoes LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:08 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 18,50 | R\$154,28 | R\$ 2.854,18 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:09 | - | - | 18,50 | R\$164,30 | R\$ 3.039,55 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:41:52 | PRÓPRIO | próprio | 18,50 | R\$164,30 | R\$ 3.039,55 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0026 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|---------|-------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 16:00:17 | DIVERSOS | diversos | 44,50 | R\$8,28 | R\$ 368,46 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUcoes LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:08 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 44,50 | R\$7,93 | R\$ 352,88 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:09 | - | - | 44,50 | R\$8,45 | R\$ 376,02 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:42:34 | PRÓPRIO | próprio | 44,50 | R\$8,45 | R\$ 376,02 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0027 - EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 35 MM. AF_08/2022



| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|----------|--------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 16:00:55 | DIVERSOS | diversos | 44,50 | R\$66,77 | R\$ 2.971,26 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:08 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 44,50 | R\$63,98 | R\$ 2.847,11 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:09 | - | - | 44,50 | R\$65,00 | R\$ 2.892,50 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:43:08 | PRÓPRIO | próprio | 44,50 | R\$68,14 | R\$ 3.032,23 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0028 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACASTIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023 PE

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 16:01:37 | DIVERSOS | diversos | 41,00 | R\$98,01 | R\$ 4.018,41 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:08 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 41,00 | R\$93,92 | R\$ 3.850,72 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:09 | - | - | 41,00 | R\$95,00 | R\$ 3.895,00 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:43:36 | PRÓPRIO | próprio | 41,00 | R\$100,02 | R\$ 4.100,82 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0029 - DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 16:02:28 | DIVERSOS | diversos | 15,00 | R\$13,04 | R\$ 195,60 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:08 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 15,00 | R\$12,50 | R\$ 187,50 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:09 | - | - | 15,00 | R\$13,31 | R\$ 199,65 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:44:00 | PRÓPRIO | próprio | 15,00 | R\$13,31 | R\$ 199,65 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0030 - TRATAMENTO DE FISSURA, COM SELANTE PU, INCLUSO ABERTURAFISSURA E APLICAÇÃO DE PRIMER PULIURETANO E SELANTE ELÁSTICO ABASE DE POLIURETANO

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 16:03:11 | DIVERSOS | diversos | 15,00 | R\$10,29 | R\$ 154,35 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:08 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 15,00 | R\$9,86 | R\$ 147,90 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:09 | - | - | 15,00 | R\$10,51 | R\$ 157,65 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:44:31 | PRÓPRIO | próprio | 15,00 | R\$10,51 | R\$ 157,65 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0031 - FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|---------|-------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 16:03:58 | DIVERSOS | diversos | 46,50 | R\$4,28 | R\$ 199,02 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:08 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 46,50 | R\$4,10 | R\$ 190,65 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:10 | - | - | 46,50 | R\$4,37 | R\$ 203,21 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:45:07 | PRÓPRIO | próprio | 46,50 | R\$4,37 | R\$ 203,21 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0032 - APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PANOS DE FACHADA SEM PRESENÇA DE VÃOS, DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017



| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|----------|--------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 16:04:32 | DIVERSOS | diversos | 46,50 | R\$26,59 | R\$ 1.236,43 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:08 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 46,50 | R\$25,49 | R\$ 1.185,28 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:10 | - | - | 46,50 | R\$27,14 | R\$ 1.262,01 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:45:35 | PRÓPRIO | próprio | 46,50 | R\$27,14 | R\$ 1.262,01 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0033 - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|----------|---------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 16:06:57 | DIVERSOS | diversos | 924,00 | R\$16,15 | R\$ 14.922,60 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:08 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 924,00 | R\$15,47 | R\$ 14.294,28 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:10 | - | - | 924,00 | R\$15,50 | R\$ 14.322,00 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:46:03 | PRÓPRIO | próprio | 924,00 | R\$16,48 | R\$ 15.227,52 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0034 - PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRESUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02DEMÃOS). AF_01/2020

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|----------|--------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 16:07:54 | DIVERSOS | diversos | 70,00 | R\$57,32 | R\$ 4.012,40 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:08 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 70,00 | R\$54,93 | R\$ 3.845,10 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:10 | - | - | 70,00 | R\$57,00 | R\$ 3.990,00 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:46:30 | PRÓPRIO | próprio | 70,00 | R\$58,49 | R\$ 4.094,30 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0035 - PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|----------|--------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 16:08:41 | DIVERSOS | diversos | 108,00 | R\$19,94 | R\$ 2.153,52 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:08 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 108,00 | R\$19,11 | R\$ 2.063,88 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:10 | - | - | 108,00 | R\$20,35 | R\$ 2.197,80 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:47:01 | PRÓPRIO | próprio | 108,00 | R\$20,35 | R\$ 2.197,80 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0036 - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|----------|--------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 16:09:19 | DIVERSOS | diversos | 330,00 | R\$18,71 | R\$ 6.174,30 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:08 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 330,00 | R\$17,93 | R\$ 5.916,90 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:10 | - | - | 330,00 | R\$17,00 | R\$ 5.610,00 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:47:38 | PRÓPRIO | próprio | 330,00 | R\$19,10 | R\$ 6.303,00 | Sim |



LOTE 0001 - ITEM 0037 - LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|---------|--------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 16:10:02 | DIVERSOS | diversos | 915,00 | R\$2,24 | R\$ 2.049,60 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:08 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 915,00 | R\$2,15 | R\$ 1.967,25 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:10 | - | - | 915,00 | R\$1,50 | R\$ 1.372,50 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:48:07 | PRÓPRIO | próprio | 915,00 | R\$2,29 | R\$ 2.095,35 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0038 - REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEMREAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 16:10:38 | DIVERSOS | diversos | 4,80 | R\$28,08 | R\$ 134,78 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:08 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 4,80 | R\$26,91 | R\$ 129,17 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:10 | - | - | 4,80 | R\$28,66 | R\$ 137,57 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:48:38 | PRÓPRIO | próprio | 4,80 | R\$28,66 | R\$ 137,57 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0039 - REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 16:11:19 | DIVERSOS | diversos | 8,40 | R\$10,87 | R\$ 91,31 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:08 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 8,40 | R\$10,42 | R\$ 87,53 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:11 | - | - | 8,40 | R\$11,10 | R\$ 93,24 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:49:09 | PRÓPRIO | próprio | 8,40 | R\$11,10 | R\$ 93,24 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0040 - JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE,FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS,ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 16:11:57 | DIVERSOS | diversos | 3,24 | R\$799,59 | R\$ 2.590,67 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:08 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 3,24 | R\$766,14 | R\$ 2.482,29 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:11 | - | - | 3,24 | R\$815,91 | R\$ 2.643,55 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:49:40 | PRÓPRIO | próprio | 3,24 | R\$815,91 | R\$ 2.643,55 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0041 - INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_PS

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 16:12:32 | DIVERSOS | diversos | 3,00 | R\$300,58 | R\$ 901,74 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:08 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 3,00 | R\$288,01 | R\$ 864,03 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:11 | - | - | 3,00 | R\$306,72 | R\$ 920,16 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:50:12 | PRÓPRIO | próprio | 3,00 | R\$306,72 | R\$ 920,16 | Sim |



LOTE 0001 - ITEM 0042 - PORTA DE VIDRO COM ACESSORIOS E MOLA HIDRAULICA COMDIMENSÕES DE 255X260CM COM DUAS FOLHAS MOVEIS DE 90X220CM E RESTANTE DOS VIDROS FIXOS E= 10MM

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|-------------|--------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 16:13:28 | DIVERSOS | diversos | 1,00 | R\$5.630,80 | R\$ 5.630,80 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUÇOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:09 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 1,00 | R\$5.395,23 | R\$ 5.395,23 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:11 | - | - | 1,00 | R\$5.745,72 | R\$ 5.745,72 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:50:55 | PRÓPRIO | próprio | 1,00 | R\$5.745,72 | R\$ 5.745,72 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0043 - PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF 01/2021

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|-------------|--------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 16:15:20 | DIVERSOS | diversos | 1,00 | R\$2.267,69 | R\$ 2.267,69 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUÇOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:09 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 1,00 | R\$2.172,81 | R\$ 2.172,81 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:11 | - | - | 1,00 | R\$2.313,97 | R\$ 2.313,97 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:51:25 | PRÓPRIO | próprio | 1,00 | R\$2.313,97 | R\$ 2.313,97 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0044 - GRADIL EM FERRO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS, FORMADO POR BARRAS CHATAS DE 25X4,8 MM. AF 04/2019

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 16:15:58 | DIVERSOS | diversos | 2,76 | R\$703,44 | R\$ 1.941,49 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUÇOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:09 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 2,76 | R\$674,01 | R\$ 1.860,27 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:11 | - | - | 2,76 | R\$717,80 | R\$ 1.981,13 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:51:58 | PRÓPRIO | próprio | 2,76 | R\$717,80 | R\$ 1.981,13 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0045 - KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA),PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS:DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|-------------|--------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 16:16:47 | DIVERSOS | diversos | 1,00 | R\$1.748,46 | R\$ 1.748,46 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUÇOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:09 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 1,00 | R\$1.675,32 | R\$ 1.675,32 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:11 | - | - | 1,00 | R\$1.784,15 | R\$ 1.784,15 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:52:25 | PRÓPRIO | próprio | 1,00 | R\$1.784,15 | R\$ 1.784,15 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0046 - PORTAO DE CORRER EM GRADIL FIXO DE BARRA DE FERRO CHATA DE3 X 1/4" NA VERTICAL, SEM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|----------------------------------|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|-----------|---------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 16:17:24 | DIVERSOS | diversos | 14,00 | R\$791,11 | R\$ 11.075,54 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUÇOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:09 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 14,00 | R\$758,01 | R\$ 10.612,14 | Sim |



| | | | | | | | | |
|--|--------------------|-----------------------|---------|---------|-------|-----------|---------------|-----|
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:11 | - | - | 14,00 | R\$780,00 | R\$ 10.920,00 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:52:57 | PRÓPRIO | próprio | 14,00 | R\$807,26 | R\$ 11.301,64 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0047 - LÂMPADA TUBULAR LED DE 18/20 W, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 02/2020 PS

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 16:17:58 | DIVERSOS | diversos | 4,00 | R\$33,32 | R\$ 133,28 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUcoes LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:09 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 4,00 | R\$31,94 | R\$ 127,76 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:11 | - | - | 4,00 | R\$34,01 | R\$ 136,04 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:53:23 | PRÓPRIO | próprio | 4,00 | R\$34,01 | R\$ 136,04 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0048 - LÂMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 02/2020

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 16:18:46 | DIVERSOS | diversos | 1,00 | R\$18,72 | R\$ 18,72 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUcoes LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:09 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 1,00 | R\$17,95 | R\$ 17,95 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:12 | - | - | 1,00 | R\$19,11 | R\$ 19,11 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:53:46 | PRÓPRIO | próprio | 1,00 | R\$19,11 | R\$ 19,11 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0049 - COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COMELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSOTOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF 11/2022

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 16:20:28 | DIVERSOS | diversos | 4,00 | R\$202,33 | R\$ 809,32 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUcoes LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:09 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 4,00 | R\$193,87 | R\$ 775,48 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:12 | - | - | 4,00 | R\$206,46 | R\$ 825,84 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:54:14 | PRÓPRIO | próprio | 4,00 | R\$206,46 | R\$ 825,84 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0050 - SENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 02/2020

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 16:21:00 | DIVERSOS | diversos | 1,00 | R\$136,27 | R\$ 136,27 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUcoes LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:09 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 1,00 | R\$130,57 | R\$ 130,57 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:12 | - | - | 1,00 | R\$139,06 | R\$ 139,06 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:54:36 | PRÓPRIO | próprio | 1,00 | R\$139,06 | R\$ 139,06 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0051 - MOTOR PARA PORTAO ELETRONICO DE CORRER 600KG TODOS OS ITENS DE INSTALAÇÃO INCLUSOS

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|----------------------------------|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|-------------|--------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 16:22:01 | DIVERSOS | diversos | 1,00 | R\$1.851,43 | R\$ 1.851,43 | Sim |



| | | | | | | | | |
|--|--------------------|-----------------------|----------|----------|------|-------------|--------------|-----|
| VAI NA FE CONSTRUÇOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:09 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 1,00 | R\$1.773,97 | R\$ 1.773,97 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:12 | - | - | 1,00 | R\$1.889,22 | R\$ 1.889,22 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:55:06 | PRÓPRIO | próprio | 1,00 | R\$1.889,22 | R\$ 1.889,22 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0052 - RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDOE INSTALADO EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_06/2022

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 16:22:35 | DIVERSOS | diversos | 2,00 | R\$21,31 | R\$ 42,62 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUÇOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:09 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 2,00 | R\$20,42 | R\$ 40,84 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:12 | - | - | 2,00 | R\$21,75 | R\$ 43,50 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:55:34 | PRÓPRIO | próprio | 2,00 | R\$21,75 | R\$ 43,50 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0053 - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO EINSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 16:23:13 | DIVERSOS | diversos | 5,00 | R\$25,09 | R\$ 125,45 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUÇOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:09 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 5,00 | R\$24,05 | R\$ 120,25 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:12 | - | - | 5,00 | R\$25,61 | R\$ 128,05 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:56:07 | PRÓPRIO | próprio | 5,00 | R\$25,61 | R\$ 128,05 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0054 - TUBO, PPR, DN 25, CLASSE PN 20, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 16:23:54 | DIVERSOS | diversos | 5,00 | R\$25,36 | R\$ 126,80 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUÇOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:09 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 5,00 | R\$24,30 | R\$ 121,50 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:12 | - | - | 5,00 | R\$25,88 | R\$ 129,40 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:56:33 | PRÓPRIO | próprio | 5,00 | R\$25,88 | R\$ 129,40 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0055 - TORNEIRA METALICA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, BICA ALTA, COM AREJADOR (REF 1195)

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 16:24:48 | DIVERSOS | diversos | 1,00 | R\$282,93 | R\$ 282,93 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUÇOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:09 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 1,00 | R\$271,10 | R\$ 271,10 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:12 | - | - | 1,00 | R\$288,71 | R\$ 288,71 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:57:01 | PRÓPRIO | próprio | 1,00 | R\$288,71 | R\$ 288,71 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0056 - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDOE INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------|----------|------|--------|-------------------|------------|-------|-------------|-------------|
|------------|----------|------|--------|-------------------|------------|-------|-------------|-------------|



| | | | | | | | | |
|--|--------------------|-----------------------|----------|----------|------|----------|-----------|-----|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 16:25:27 | DIVERSOS | diversos | 2,00 | R\$34,20 | R\$ 68,40 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:09 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 2,00 | R\$32,76 | R\$ 65,52 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:12 | - | - | 2,00 | R\$34,90 | R\$ 69,80 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:57:22 | PRÓPRIO | próprio | 2,00 | R\$34,90 | R\$ 69,80 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0057 - LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA EENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 27/02/2024 - 16:26:06 | DIVERSOS | diversos | 1,00 | R\$380,64 | R\$ 380,64 | Sim |
| VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 28/02/2024 - 11:21:09 | SERVIÇOS | SERVIÇOS | 1,00 | R\$364,93 | R\$ 364,93 | Sim |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 29/02/2024 - 17:15:13 | - | - | 1,00 | R\$388,64 | R\$ 388,64 | Sim |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 29/02/2024 - 16:57:50 | PRÓPRIO | próprio | 1,00 | R\$388,64 | R\$ 388,64 | Sim |

Validade das Propostas

| Fornecedor | CPF/CNPJ | Validade (conforme edital) |
|--|--------------------|----------------------------|
| KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | 60 dias |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 60 dias |
| VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | 60 dias |
| VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | 60 dias |

Lances Enviados

0001 - contratação de empresa, em regime de empreitada por preço global, para executar reforma da edificação do Posto de Saúde São Francisco de Paula, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma fisico financeiro e projetos

| Data | Valor | CNPJ | Situação |
|-----------------------|-----------------------|---|----------|
| 27/02/2024 - 16:26:06 | 165.715,07 (proposta) | 10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | Válido |
| 28/02/2024 - 11:21:09 | 158.792,95 (proposta) | 49.600.085/0001-38 - VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA | Válido |
| 29/02/2024 - 16:57:50 | 169.121,57 (proposta) | 43.601.560/0001-04 - VHETON CONSTRUTORA LTDA | Válido |
| 29/02/2024 - 17:15:13 | 160.103,38 (proposta) | 44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | Válido |
| 01/03/2024 - 09:16:13 | 157.205,02 | 44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | Válido |
| 01/03/2024 - 09:17:33 | 155.411,57 | 49.600.085/0001-38 - VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA | Válido |
| 01/03/2024 - 09:18:24 | 153.857,45 | 44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | Válido |
| 01/03/2024 - 09:19:07 | 152.028,53 | 49.600.085/0001-38 - VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA | Válido |
| 01/03/2024 - 09:19:49 | 150.508,24 | 44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | Válido |
| 01/03/2024 - 09:21:54 | 147.976,15 | 49.600.085/0001-38 - VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA | Válido |
| 01/03/2024 - 09:22:45 | 146.496,38 | 44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | Válido |
| 01/03/2024 - 09:23:21 | 144.608,45 | 49.600.085/0001-38 - VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA | Válido |



| | | | |
|-----------------------|------------|---|--------|
| 01/03/2024 - 09:24:05 | 143.162,36 | 44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | Válido |
| 01/03/2024 - 09:24:45 | 141.224,11 | 49.600.085/0001-38 - VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA | Válido |
| 01/03/2024 - 09:25:38 | 139.811,86 | 44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | Válido |
| 01/03/2024 - 09:26:46 | 137.842,39 | 49.600.085/0001-38 - VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA | Válido |
| 01/03/2024 - 09:27:50 | 136.463,96 | 44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | Válido |
| 01/03/2024 - 09:29:21 | 134.450,23 | 49.600.085/0001-38 - VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA | Válido |
| 01/03/2024 - 09:30:29 | 133.105,72 | 44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | Válido |

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

| Lote | Data/Hora | Enviado por | Arquivo |
|------|-----------------------|---|---|
| 0001 | 01/03/2024 - 10:49:10 | 44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | Alteração Contratual 001.pdf |
| 0001 | 01/03/2024 - 10:49:10 | 44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | Atestado de Capacidade Tecnica CREAS.pdf |
| 0001 | 01/03/2024 - 10:49:10 | 44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | BALANÇO PATRIMONIAL.pdf |
| 0001 | 01/03/2024 - 10:49:10 | 44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | CAT CREAS.pdf |
| 0001 | 01/03/2024 - 10:49:10 | 44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | Certidão Judicial Cível Negativa de 1 Grau - Falência.pdf |
| 0001 | 01/03/2024 - 10:49:10 | 44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | CND Estadual.pdf |
| 0001 | 01/03/2024 - 10:49:10 | 44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | CND Federal.pdf |
| 0001 | 01/03/2024 - 10:49:10 | 44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | CND Municipal.pdf |
| 0001 | 01/03/2024 - 10:49:10 | 44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | CNDT.pdf |
| 0001 | 01/03/2024 - 10:49:10 | 44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | CNPJ.pdf |
| 0001 | 01/03/2024 - 10:49:10 | 44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | Contribuinte Estadual.pdf |
| 0001 | 01/03/2024 - 10:49:10 | 44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | Contribuinte Municipal.pdf |
| 0001 | 01/03/2024 - 10:49:10 | 44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | CREA JB 31.03.2024.pdf |
| 0001 | 01/03/2024 - 10:49:10 | 44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | CREA MAIARA 31.03.2024.pdf |
| 0001 | 01/03/2024 - 10:49:10 | 44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | DECLARACAO_CONHECIMENTO_INFORMACOES_assinado.pdf |
| 0001 | 01/03/2024 - 10:49:10 | 44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | DECLARACAO_CUMPRIMENTO_INCISO_XXXIII_ART_7_CONS |
| 0001 | 01/03/2024 - 10:49:10 | 44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | DECLARACAO_DE MATERIAIS_assinado.pdf |
| 0001 | 01/03/2024 - 10:49:10 | 44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | DRE.pdf |
| 0001 | 01/03/2024 - 10:49:10 | 44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | FGTS.pdf |
| 0001 | 01/03/2024 - 10:49:10 | 44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | ÍNDICES-1.pdf |
| 0001 | 01/03/2024 - 10:49:10 | 44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | RECIBO ECD.pdf |
| 0001 | 01/03/2024 - 10:49:10 | 44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | TERMO DE ABERTURA E ENCERRAMENTO.pdf |
| 0001 | 01/03/2024 - 10:49:10 | 44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | PROPOSTA_READEQUADA_assinado.pdf |
| 0001 | 01/03/2024 - 10:49:10 | 44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | PLANILHA READEQUADA.xlsx |
| 0001 | 06/03/2024 - 10:38:30 | 44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | Planilha Composição de Custos.pdf |



Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

| Intenção de Recurso | Recurso | Contrarrazão |
|---------------------|---------|--------------|
| 12/03/2024 - 10:35 | -- | -- |

Classificação Parcial

LOTE 0001 - contratação de empresa, em regime de empreitada por preço global, para executar reforma da edificação do Posto de Saúde São Francisco de Paula, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos

| Classif. | Fornecedor | CPF/CNPJ | Situação ¹ | Valor Global |
|----------|--|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º | JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | Arrematante | 133.105,72 |
| 2º | VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA | 49.600.085/0001-38 | Classificado | 134.450,23 |
| 3º | KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 10.744.184/0001-58 | Classificado | 165.715,07 |
| 4º | VHETON CONSTRUTORA LTDA | 43.601.560/0001-04 | Classificado | 169.121,57 |

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

| Data | Apelido | Frase |
|-----------------------|-----------------------|---|
| 14/02/2024 - 16:46:18 | Sistema | Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: lei complementar 123. |
| 01/03/2024 - 09:14:18 | Agente de Contratação | SENHORES LICITANTES: Bom dia. |
| 01/03/2024 - 09:14:20 | Sistema | O processo está em fase de análise das propostas |
| 01/03/2024 - 09:14:54 | Sistema | As propostas foram analisadas e o processo foi aberto |
| 01/03/2024 - 09:14:54 | Sistema | No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública. |
| 01/03/2024 - 09:14:54 | Sistema | O processo utiliza o intervalo de lances de 1,00 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado. |
| 01/03/2024 - 09:14:54 | Sistema | Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos. |
| 01/03/2024 - 09:15:28 | Sistema | O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação. |
| 01/03/2024 - 09:15:28 | Sistema | O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa. |
| 01/03/2024 - 09:32:31 | Sistema | O lote 0001 foi encerrado. |
| 01/03/2024 - 09:40:50 | Sistema | O lote 0001 teve como arrematante JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 133.105,72. |
| 01/03/2024 - 09:41:09 | Sistema | A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 01/03/2024 às 09:52. |
| 01/03/2024 - 09:59:31 | Sistema | Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 12:00 do dia 01/03/2024. |
| 01/03/2024 - 09:59:31 | Sistema | Motivo: É possível conceder desconto no valor ofertado? |
| 01/03/2024 - 10:00:15 | Sistema | Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 01/03/2024. |
| 01/03/2024 - 10:00:15 | Sistema | Motivo: Inserir proposta e planilha readequada ao valor negociado e os documentos de habilitação conforme exigido no edital. |
| 01/03/2024 - 10:49:10 | Sistema | A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo. |
| 05/03/2024 - 10:25:24 | Agente de Contratação | SENHORES LICITANTES: A sessão será retomada no dia 06/03/2024 às 9hs. |
| 05/03/2024 - 14:09:47 | Agente de Contratação | SENHORES LICITANTES: Boa tarde. |
| 05/03/2024 - 14:10:01 | Agente de Contratação | Daremos início à fase de análise das propostas apresentadas, e em seguida será aberta a sessão de disputa de lances. |
| 05/03/2024 - 14:10:56 | Agente de Contratação | SENHORES LICITANTES: A sessão será retomada no dia 06/03/2024 às 9hs. |
| 06/03/2024 - 09:02:36 | Agente de Contratação | SENHORES LICITANTES: Bom dia. |
| 06/03/2024 - 09:08:45 | Sistema | Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:05 do dia 06/03/2024. |
| 06/03/2024 - 09:08:45 | Sistema | Motivo: Considerando o disposto no art. 64, paragrafo 1, da Lei 14.133/2021, solicito que o arrematante apresente a planilha de composição de custos, em arquivo PDF com a identificação do licitante e assinatura do responsável técnico da empresa. |
| 06/03/2024 - 10:38:30 | Sistema | A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo. |
| 11/03/2024 - 16:43:03 | Agente de Contratação | SENHORES LICITANTES: Comunicamos que a sessão será retomada no dia 12/03/2024 a partir das 9hs. |
| 12/03/2024 - 09:01:06 | Agente de Contratação | SENHORES LICITANTES: Bom dia. |
| 12/03/2024 - 09:03:49 | Agente de Contratação | Informamos que a planilha de custos esta sendo analisada pelo fiscal do contrato. |



| | | |
|-----------------------|-----------------------|--|
| 12/03/2024 - 09:35:14 | Agente de Contratação | Após realizar a análise da planilha de custos o fiscal verificou estar de acordo com as exigências do edital. |
| 12/03/2024 - 10:04:49 | Sistema | A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 12/03/2024 às 10:10. |
| 12/03/2024 - 10:09:32 | Sistema | A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 12/03/2024 às 10:20. |
| 12/03/2024 - 10:20:21 | Sistema | A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 12/03/2024 às 10:30. |
| 12/03/2024 - 10:22:22 | Sistema | O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada. |
| 12/03/2024 - 10:22:29 | Sistema | O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001. |
| 12/03/2024 - 10:22:52 | Sistema | A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação. |
| 12/03/2024 - 10:25:04 | Sistema | Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA. |
| 12/03/2024 - 10:25:11 | Sistema | A habilitação do lote 0001 foi encerrada. |
| 12/03/2024 - 10:25:33 | Sistema | A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 12/03/2024 às 10:35. |
| 12/03/2024 - 10:39:10 | Agente de Contratação | Encerrado o prazo para manifestação de intenção de recurso. |
| 12/03/2024 - 10:39:40 | Agente de Contratação | O processo será encaminhado para adjudicação e homologação. |
| 12/03/2024 - 10:39:44 | Sistema | A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação. |

Mudanças de Equipe de Apoio

| Nome | Alterado Em |
|--------------------------|-----------------------|
| PATRICIA BORBA SUCOLOTTI | 20/02/2024 - 10:22:28 |
| THAIS REGINA SELVA | 20/02/2024 - 10:22:28 |
| VALDECIR DA SILVA SEBEN | 20/02/2024 - 10:22:28 |

Carina da Silveira
Agente de Contratação

PATRICIA BORBA SUCOLOTTI
Apoio

THAIS REGINA SELVA
Apoio

VALDECIR DA SILVA SEBEN
Apoio

